
CISCIANO
NAPOLI

RE

ONDT SPRAR

( DEL lZ-ol-?'at&

ordinario dei residui 2017 '
sultanze finali del settore'

ll sottoscritto Segretario Comunale Aw' io Scala, responsabile del settore FONDI SPRAR;

le disposizioni integrative e conettive del D'Lg

sistemi contabili e degli schemi di bilancio de

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n' 42

saranno interessati dal processo di armonizzaz

PREMESSO che con il D.

disposizione;

CONSIDERATO che l'articolo 228

l'enle locale prowede all'operazione di r
del mantenimento in tutto od in parte

modalità di cui all'articolo 3, comma

modfficazioni.";

zuCHIAMATO il Protocollo generale

al termine del periodo di sperimentazione,- sono state approvate

t f S2Ott recante disposizioni in materia di atmonizzazione dei

G-ffit""t, degli enti iocali e dei loro organismi' a norma degli

e che, pertanto, a partire dal 1l gennaio.2015 tutti,qtt:{l^l:t:]]
ói p.op.i .itt"-i contabili,ln applicazione della richiamata

3 delD.Lgs.26712000 nella nuova stesura introdotta dal

*urtoffi*rto dul bilancio dei residui qttivi e passivi

e d"lto cowetta imputazione in bilancio' secondo le

D.Lgs. 12612014 prevede che "Prima.dell'i
degli stessi, consistente nella revisione. delle raS,ioli

dei
4,

I18. e successtve

attivi e passivi anno 2017 risultanti dalle sc

rispetto ii quanto riportato dalla normativa ri

."rìd.ri, secóndo i nuovi principi contabili appl

- le voci da eliminare definitivamente

perfezionate;

- le voci da eliminare e reimputare agli

avrà scadenza;

CONSIDERATO che l'attività di revis

e delle unità operative del settore;

DATO ATTO che detta attività si è

distinti per le entrate e per le spese, nei quali

VISTI:

il D.Lgs. n. 26712000 e successive modifi

il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifi

248 del l5l0Il2}l8 di approvazione prowisoria dei residui

re contabili dell'ente, al fine di permettere di effettuSl": 
1"1

la verifica ordinaria sulla òonsisteÍuza e l'esigibilità dei

rti al fine di rilevare:

quanto non conispondenti ad obbligazioni giuridicamente

successivi rispetto al 31 dicembre2017 nelle quali I'esigibilita

è stata posta in essere con l'ausilio dei responsabili di servizio

lusa con la predisposizione din'2 elenchi, allegati al presente. atto

r"irp".t^tii resiúui riaccertati a seguito della suddetta attività;

il Principio contabile applicato concern

successive modifiche ed integrazioni);

la programm azionedel bilancio (allegato 4/1 al D'Lgs' 1 18/201 I e



RAVVISATA, sulla base delle predette noffne, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Di approvare, ai sensi del comma 3 dell'articolo 228 del D.Lgs.26112000 con le modalità di cui

all'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011. n. 118, e successive modificazioni le

risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2017 e precedenti, così

come riportato negli allegati di seguito riepilogati:

a. allegato "A" non presente in quanto non vi sono residui attivi cui

giuridicamente perfezionate ;

b. allegato "B" non presente in quanto non vi sono residui attivi cui

giuridicamente perfezionate ;

non corrispondono obbligazioni

non corrispondono obbligazioni

riportare cui corrispondono

riportare cui corrispondono

c. allegato "C" al presente prolvedimento contenente residui attivi da

obbligazioni giuridicamente perfezionate pari ad € 0'00 ;

d. allegato "D" al presente prowedimento contenente residui passivi da

obb li gazioni giuridicamente perfezionate pari ad € 67 .27 8 r20 ;

II.

IIL

Di dare mandato agli uffici finanziari di procedere alle dovute operazioni di contabilizzazione, dando atto

che i residui eliminati risultano economie e insussistenti;

Di dispone la registrazione del presente atto nel protocollo delle determinazioni allegando al presente atto i

documenti giustificativi elencati in narrativa.

BILE DI SETTORE
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Su relazione del Responsabile del

effetto di pubblicita legale, che

stata pubblicat4 in data odi

consecutivi nel sito web istituzi

pubblico (ar:t.32 Qomma 1 della

DaIIa Residenza Municipale, li

o E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza MuniciPale, Ii

ATTESTA

delle Pubblicazioni aventi

presente determina dirigenziale è

per rimanervi per 15 gtonxi

di questo Comune accessibile al

18 giugno 2009 n. 69)

3 l,tAR, 2019

servire per uso amministrativo


